
 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 6 

Název veřejné zakázky: Linka na zpracování technologického odpadu ze skelných a 

karbonových vláken pro společnost KOBE-cz s.r.o. 

Druh zadávacího řízení: veřejná zakázka mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

Druh veřejné zakázky: dodávky 

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.tendera.cz/profile_display_629.html  

 

Název zadavatele: KOBE-cz s.r.o. 

Sídlo zadavatele: Znojemská 1002, 691 23 Pohořelice 

Zastoupen: František Beno, František Beno, jednatelé 

IČO: 26305101 

DIČ: CZ26305101 

 

Osoba zastupující zadavatele1: TENDERA partners, s.r.o. 

Sídlo: č.p. 424, 664 67 Syrovice 

Kontaktní místo: Česká 161/1, 602 00 Brno 

IČO: 08668477 

DIČ: CZ08668477 

Kontaktní osoba: Ing. Bc. Iveta Prášková 

Telefon: +420 739 547 265 

E-mail: praskova@tendera.cz  

Identifikátor datové schránky: he9gwrw 

 

V souladu s ustanovením čl. 12 zadávací dokumentace tímto zadavatel podává vysvětlení zadávací 

dokumentaci ke shora označené veřejné zakázce. 

Dne 3. 9. 2021 byla osobě zastupující zadavatele doručena e-mailem žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace následujícího znění: 

 

Dotaz č. 17: 

Vážená paní Prasková! 

Jsme zástupci společnosti Andritz Asselin Thibeau SAS a jménem dodavatele bychom chtěli položit 

následující otázky: 

 
1 V souladu s § 43 odst. 1 ZZVZ na základě příkazní smlouvy. Osoba zastupující zadavatele není ve střetu zájmů, o 
čemž učinila čestné prohlášení. 

https://ezak.tendera.cz/profile_display_629.html
mailto:praskova@tendera.cz


 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 2 

  

Otázka 1: Pokud jde o vlákna použitá v lince, specifikace uvádějí „Příprava na zpracování uhlíkového 

vlákna". 

Uveďte prosím, zda bude použito pouze předoxidované vlákno PAN nebo zda budou použita také vodivá 

uhlíková vlákna. 

K dotazu č. 17 zadavatel uvádí následující: 

Budou použity oba tyto typy uhlíkových vláken.  

 

Dotaz č. 18: 

Otázka 2: Výzva k podání nabídky Čl. 7 d/ 

Zaznamenali jsme termín ukončení smluvního plnění (31.12.2022), ale co max. lhůta pro zahájení? 

Jinými slovy, dokdy nejpozději má smluvní strana v úmyslu podepsat smlouvu. Teprve poté bude možné 

vyhodnotit celkovou nezbytnou dobu proveditelnosti. 

K dotazu č. 18 zadavatel uvádí následující: 

Zadavatel předpokládá uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem bezodkladně po ukončení 

zadávacího řízení a splnění podmínek dotačního programu, tzn. provedení kontroly před podpisem 

smlouvy poskytovatelem dotace. 

 

Dotaz č. 19: 

Otázka 3: Výzva k podání nabídky Čl. 7 f/  

Platí DPH pro dodavatele mimo ČR? 

K dotazu č. 19 zadavatel uvádí následující: 

Zadavatel v souladu s čl. 7 odst. 2) písm. f) zadávací dokumentace požaduje, aby smlouva obsahovala 

rozpis ceny za splnění veřejné zakázky v členění: 

− cena bez DPH v EUR,   

− samostatně DPH s příslušnou sazbou v EUR  

− a cena včetně DPH v EUR, 

a to v souladu s odst. 45) Pravidel pro výběr dodavatelů, č.j. MPO 700007/20/61010/61000, platnost od 

3. 12. 2020, účinnost od 10. 12. 2020. Pokud se zadavatel rozhodne uvést ve smlouvě pouze cenu bez 

DPH, musí být tato skutečnost ze smlouvy zřejmá, v opačném případě musí smlouva zahrnovat cenu bez 

DPH, vč. DPH a uvedení samotného DPH. 

Mezi subjekty (zadavatelem a dodavatelem), kteří jsou plátci DPH v EU, se jedná o osvobozené plnění, 

tzn. v návrhu smlouvy bude uvedena cena za splnění veřejné zakázky bez DPH s uvedením, že se 

v případě zahraničního dodavatele jedná o osvobozené plnění. 

 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 3 

Dotaz č. 20: 

Otázka 4: Výzva k podání nabídky čl. 7 h/ Platební podmínky 

i. Bavíme se zde o bankovní záruce předem? Není také uveden žádný termín ukončení platnosti. 

ii. Stejné otázky jako v bodě (i) výše 

iii. Několik poznámek 

· Návštěva a kontrola linky probíhá před dodáním v prostorách dodavatele nebo po dodání u 

zákazníka. 

· Nerozumíme, zda je tato platba uhrazena v rámci LC (akreditiv) nebo ne. 

· Žádné informace o typu banky vydávající LC (akreditiv) (mělo by se jednat o renomovanou 

banku). 

· Žádné informace o dokumentu, na základě kterého obdržíme úhradu. 

· Žádné informace o tom, kdy musí být LC (akreditiv) otevřen. 

· Žádné informace o platnosti (dni vypršení) LC 

· Pojem „doplatek“ - ačkoli chápeme, že jde o poslední platbu, je to poněkud matoucí 

· Co je to „daňový doklad“: předpokládáme, že se jedná o fakturu, ale není to jasné. 

· Je tato platba součástí LC? Pokud ano, proti kterému dokumentu (na základě jakého dokladu)? 

· U této platby není uvedena žádná lhůta platnosti. 

 

K dotazu č. 20 zadavatel uvádí následující: 

ad i. a ad ii. Jedná se o bankovní záruku předem. Platnost bankovní záruky bude do doby předání 

díla (platí u obou případů bankovních záruk). 

ad iii.  

ad první bod) Ano, po návštěvě a kontrole linky zadavatelem u dodavatele. 

ad druhý bod) Zadavatel dle čl. 7 odst. 2) písm. h) (iii) zadávací dokumentace požaduje: 

Třetí záloha ve výši 30 % sjednané kupní ceny bude vybraným dodavatelem vystavena na základě 

zálohové faktury vystavené po návštěvě a kontrole linky zadavatelem na základě podepsaného 

protokolu o kontrole linky zadavatelem. Zadavatel zajistí na své náklady akreditiv. 

Tzn., tato platba bude uhrazena v rámci akreditivu. 

ad třetí bod) Ano, bude se jednat o renomovanou banku. 

ad čtvrtý bod) Dodavatel třetí zálohu dle čl. 7 odst. 2) písm. h) (iii) zadávací dokumentace vystaví po 

návštěvě a kontrole linky zadavatelem u dodavatele na základě podepsaného protokolu o kontrole linky 

zadavatelem, tzn. vybraný dodavatel obdrží úhradu na základě faktury, protokolu o kontrole linky 

zadavatelem po návštěvě u dodavatele,  dokumentu o odeslání linky (např. CMR). 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 4 

ad pátý bod) S první zálohovou platbou. 

ad šestý bod) Platnost do měsíce od očekávaného odeslání zboží. 

ad sedmý bod) Zadavatel uvádí, že pojem „doplatek“ znamená poslední platbu (konečnou fakturu), ve 

které budou zúčtovány předchozí poskytnuté zálohové platby. 

ad osmý bod) Ano, daňovým dokladem je myšlena faktura. 

ad devátý bod) viz. odpověď na bod druhý a čtvrtý.  

ad desátý bod)  viz. odpověď na bod šestý. 

 

Dotaz č. 21: 

Otázka 5: Výzva k podání nabídky čl. 3 – 2) 

Pokud jde o instalaci zařízení – zaměstnanci dodavatele nejsou oprávněni používat zejména zdvihací 

zařízení, nákladní vozíky, jeřáby nebo jakékoli jiné manipulační zařízení) 

· Potrubní rozvody pro přepravu vláken a veškeré technické / montážní prvky a instalace nezbytné 

pro opěru a zavěšení těchto potrubních rozvodů v budově musí být dodány, vyrobeny a 

nainstalovány kupujícím na jeho náklady. 

· Rozvody / připojení stlačeného vzduchu k zařízení musí být provedeny / zajištěny kupujícím na 

jeho náklady. 

· Veškeré elektrické přípojky mezi jednotlivými body předinstalovanými na zařízení, motorech, 

ovládacích skříních a ovládacích pultech musí být zajištěny na náklady kupujícího v souladu se 

schématy zapojení dodanými výrobcem / dodavatelem zařízení. 

· Za veškeré elektrické kabely a zajištění instalačních nástrojů a nářadí, případně i provedení 

nezbytných inženýrských prací, zodpovídá kupující. 

Potvrďte prosím, že pro účely správného posouzení nákladů na instalaci dodavatelem platí výše 

uvedené. 

Předem děkujeme za vaše vysvětlení 

K dotazu č. 21 zadavatel uvádí následující: 

Na již obdobný dotaz zadavatel reagoval ve Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 (viz. dotaz č. 8). 

Zadavatel zajistí připravenost místa plnění, stejně tak i nezbytně nutnou součinnost při montáži a 

uvedení linky do provozu a zdůrazňuje, že dodavatel zajistí činnosti dle čl. 7 odst. 2) písm. b) zadávací 

dokumentace, tj. mj: 

Součástí předmětu plnění musí být zejména doprava na místo plnění, uvedení předmětu 

veřejné zakázky do plného provozu zahrnující jeho instalaci či montáž, odzkoušení a ověření 

správné funkce, případně jeho seřízení, jakož i provedení jiných úkonů a činností nutných pro 

to, aby předmět plnění mohl plnit sjednaný či obvyklý účel. 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 5 

Zadavatel dále uvádí, že dle čl. 7 odst. 2) písm. c) zadávací dokumentace není předmětem plnění vyložení 

předmětu plnění v místě plnění, které si zabezpečuje zadavatel na své náklady. 

 

Za zadavatele – KOBE-cz s.r.o.: 

 

Ing. Bc. Iveta Prášková  

TENDERA partners, s.r.o. 

Poradce pro výběrová řízení 

Na základě plné moci 


		2021-09-07T13:06:11+0200
	Ing., Bc. Iveta Prášková




